Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành

Tiếp nhận Công văn số 1511/UBND-KT ngày 08 tháng 5 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân huyện Châu Thành về việc phê duyệt giá khởi điểm để bán đấu giá xe

ô tô nhãn hiệu THACO, biển kiểm soát 64C-040.47 được xác lập sở hữu toàn dân.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Sở Tài chính có ý kiến trả lời như sau:

Theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 24 Nghị định 151/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định: “Đối với tài sản là trụ sở làm việc, cơ quan

được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản quy định tại khoản 3 Điều 23 Nghị định

này thuê tổ chức có đủ điều kiện hoạt động thẩm định giá xác định giá tài sản, gửi

Sở Tài chính (nơi có tài sản), Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan xem xét, trình Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quyết định giá khởi điểm. Trường

hợp không thuê được tổ chức có đủ điều kiện hoạt động thẩm định giá thì Sở Tài

chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan thành lập Hội đồng để xác

định theo hướng dẫn của Bộ Tài chính và trình Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quyết

định giá khởi điểm”. Đồng thời theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 5 của Nghị

định 151/NĐ-CP quy định: “Đối với tài sản công không thuộc phạm vi quy định tại

điểm a khoản này, người đứng đầu cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản

quy định tại khoản 3 Điều 23 Nghị định này thành lập Hội đồng để xác định giá

khởi điểm theo hướng dẫn của Bộ Tài chính hoặc thuê tổ chức có đủ điều kiện hoạt

động thẩm định giá xác định để làm căn cứ quyết định giá khởi điểm”. Do đó, việc

đơn vị đề nghị phê duyệt giá khởi điểm để bán đấu giá xe ô tô trên thuộc thẩm

quyền quyết định của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành.

Sở Tài chính có ý trả lời đến đơn vị được biết và thực hiện theo đúng quy

định./.

Nơi nhận:                                                   KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;        PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VP, QLCS.G(P).

           Nguyễn Văn Cả

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––– –––––––––––––––––––––––––

         Số: 1120/STC-QLG.CS
V/v phê duyệt giá khởi điểm

để bán đấu giá xe ô tô

Đồng Tháp, ngày  19 tháng  5 năm 2020

		2020-05-20T08:07:20+0700
	Sở Tài chính